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Z szacunkiem i radością – Marszałek podczas Narodowego Święta
Niepodległości

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w wojewódzkich
uroczystościach z okazji Narodowego Święta Niepodległości, które miały miejsce 11 listopada
w Parku im. św. Jana Pawła II na Łęgach Dębińskich w Poznaniu. Wieczorem tego samego
dnia w Teatrze Wielkim w Poznaniu odbył się organizowany od lat Koncert Marszałkowski.

– W to jedno z najważniejszych świąt państwowych warto pamiętać o drodze, którą przeszli nasi
przodkowie, doświadczając walki, poświęcenia i cierpienia, by nasz kraj odzyskał suwerenność. Trzeba
pamiętać, że nie byłoby Polski w obecnym kształcie, gdyby nie nasze zwycięskie Powstanie
Wielkopolskie. Obowiązek pielęgnowania naszej wolności, świadomość naszej historii i sumy jej
doświadczeń, przede wszystkim zaś odpowiedzialność za wychowanie przyszłych pokoleń w
patriotycznym duchu znajdują w tym Święcie właściwe ramy. Przesłaniem tego listopadowego dnia
powinno być właśnie zrozumienie przeszłości i chęć budowania bezpiecznej przyszłości – podkreśla
Marszałek Marek Woźniak.

Wojewódzkie obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się mszą świętą w Farze
Poznańskiej. Następnie uroczystości przeniosły się do Parku im. św. Jana Pawła II na poznańskich Łęgach
Dębińskich, gdzie uczestników przywitał koncert Orkiestry Miasta Poznania przy MPK. Marszałek wspólnie
z Agatą Sobczyk, Wojewodą Wielkopolską, Jackiem Jaśkowiakiem, Prezydentem Poznania, Adamem
Szłapką, Ministrem ds. Unii Europejskiej, parlamentarzystami, kombatantami oraz przedstawicielami
administracji zespolonej i niezespolonej oraz wojska wzięli udział w części oficjalnej obchodów.

Podczas uroczystości mjr Krzysztof Sałata, oficer Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych odczytał apel
pamięci dla uczczenia obrońców polskiej niepodległości. Wojewoda Agata Sobczyk oddała również
wystrzał z armaty, która w czasach II Rzeczypospolitej stanowiła wyposażenie kawalerii. Oficjalną część
obchodów zakończyła defilada pododdziałów, grup rekonstrukcyjnych oraz koncert Orkiestry
Reprezentacyjnej Sił Powietrznych.

Wieczorem Marszałek wziął udział w koncercie z okazji Narodowego Święta Niepodległości, który odbył
się w Teatrze Wielkim im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu. Koncert Marszałkowski, mający miejsce 11
listopada, który upamiętnia odzyskanie przez Polskę niepodległości, to już wielkopolska tradycja.

W programie tegorocznego koncertu wykonane zostały utwory polskich kompozytorów – Karola
Szymanowskiego oraz Mieczysława Wajnberga. Podczas świątecznego koncertu na scenie zaprezentowali
się: Ruslana Koval, Gosha Kowalinska, Mariusz Godlewski oraz Chór i Orkiestra Teatru Wielkiego pod
dyrekcją Jacka Kaspszyka.
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